conflicto, sin que se hubiese tenido en cuenta este nombramiento, por lo que el tribunal de
arbitramento adujo que la empresa había guardado silencio.  

   

B. CLÁUSULA ACUSADA:

INCREMENTOS SALARIALES.  La sociedad EVERFIT S.A., reconocerá una suma única no
constitutiva de salario para ningún efecto, por valor de DOS MILLONES TRESCIENTOS
CINCUENTA MIL PESOS ($2.350.000) m.cte., los cuales deben ser pagados a cada uno de los
trabajadores beneficiarios del laudo, dentro de los treinta (30) días siguientes a la expedición del
presente Laudo Arbitral.

A partir del primero (1) de julio de 2014, el salario mensual para los trabajadores beneficiarios
del laudo se fija en la suma de OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS
OCHO PESOS ($886.608.00) m.cte. mensual.

A partir del primero (1) de julio de 2015, los salarios se incrementarán en el mismo porcentaje
que aumente el salario mínimo acordado por la Comisión Permanente de Concertación de
Políticas Salariales y Laborales o sea decretado por el gobierno nacional para el año 2015.